質 疑 回 答 書（その１）

入札参加者 様

（工事番号） 令和２年度第１号

（工事名称） 滋賀県立大学工学部棟他空調設備改修工事

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０７

先日質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 名称等 質疑事項 回 答

１
図面

A-21～24

A-21～24 の図において、「天井ルーバー天井撤去復旧」と明記

がありますが、現状の材料を再利用として考えてよろしいでし

ょうか。又、天井ルーバーとはどのような仕様かご指示願いま

す。

貴見のとおりです。

工具なしで取り外し可能な鋼製ルーバーです。

竣工図の仕上げ表を添付しましたので確認ください。

（別添１）

２
図面

A-15

A-15 図において、室外機基礎・キューピクル基礎については全

て同時作業と考えてよろしいでしょうか。
基礎の施工について、同時作業の指定はありません。

３
図面

A-15

A-15 図において、中庭部分における室外機・キューピクル基礎

の作業時には重機・大型車両等が入るものとして考えてよろし

いでしょうか。

中庭（未舗装）への進入は、次の条件があります。

正式には、施工計画書提出後の協議となります。

・渡り廊下の 3.2ｍの高さ制限

・ﾓﾙﾀﾙ仕上げ箇所(廊下)、ﾀｲﾙ貼り個所(中庭)の養生

４
図面

A-15

A-15 図において、同上部分のコンクリート打設にポンプ車の使

用で考えていますが、そのポンプ車及びミキサー車の配置場所

についてご指示下さい。

Ｃ７棟東側通路での車両配置が可能です。

正式には、施工計画書提出後の協議となります。

（別添２）

５
図面

A-21～24

A-21～24 の図において、C0 棟屋根・C4 棟 3 階、C5 棟 3 階、C6

棟 3 階の天井点検口の数量はそれぞれ 13 ヶ所・12 ヶ所と明記

があり、更に 16 ヶ所追加とありますが 13 ヶ所・12 ヶ所新設の

みでよろしいでしょうか。

貴見のとおりです。